

Wrocław 05.03.2012 r.

Szanowny Pan

Donald Tusk  
Premier RP

Szanowny Panie Premierze !

Będąc prezesem dużego ogrodu działkowego we Wrocławiu proszę o poparcie dla istnienia największej organizacji pozarządowej jaką jest Polski Związek Działkowców oraz ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych .

Zakwestionowanie ustawy przez prezesa Sądu Najwyższego i skierowanie jej do Trybunału Konstytucyjnego jest dla milionowej rzeszy działkowców, objawem nieliczenia się z ich potrzebami i oczekiwaniami.

Panie Premierze !

Ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych gwarantuje nam z jednej strony opiekę prawną a z drugiej prawidłową działalność Polskiego Związku Działkowców pełniącego nadzór i będącego dla nas wsparciem. Nie wyobrażam sobie innego prawa tak regulującego sprawę działkowców. Z niepokojem obserwuję działania mające na celu zmianę ustawy o ROD, brak poparcia dla Polskiego Związku Działkowców i stawianie na pierwszym miejscu lobby finansowego. Czy można życie i zdrowie ludzkie wymienić na pieniądze ? Tymczasem sprawę działkowców rozpatruje się poprzez pryzmat zysków uzyskanych ze sprzedaży terenów zajmowanych przez ogrody. W tym działaniu nie ma miejsca dla człowieka. Tymczasem działkowcy to w większości ludzie , którzy swoją młodość i życie zawodowe poświęcili na odbudowę naszego kraju. Czy w związku z tym nie zasługują na uwagę ze strony państwa ?

Panie Premierze!

W moim ogrodzie zagospodarowanych jest ponad 500 działek i przewija się przez niego około 1000 osób ( w weekendy wielokrotnie więcej ). 70% działkowców to ludzie starsi. Drugą bardzo liczną grupą są rodziny z dziećmi, które spędzają tu wolny czas. Obserwuję, że ogród pełni dla nas wielorakie funkcje – rekreacyjną, socjalną, dydaktyczną, ekologiczną, i prozdrowotną. Nie potrzebujemy, dla tak dużej liczby mieszkańców miasta, terenów rekreacyjnych, sportowych, klubów bo to wszystko zapewnia nam ogród. Czy można pominąć tak ogromną rolę ekonomiczną i społeczną działek ?

Niestety ciągłe próby manipulacji przy ustawie o Rodzinnych Ogrodach Działkowych i uszczęśliwianie nas na siłę , nie daje działkowcom poczucia bezpieczeństwa. Działania takie podważają też nasze zaufanie do władz wybranych demokratycznie.

Panie Premierze !

Zwracam się do Pana o zajęcie stanowiska w tej sprawie i odpowiedź. Liczę na obywatelską postawę.

Z poważaniem  
Barbara Korolczuk  
Prezes ROD Westerplatte we Wrocławiu